compte que des clients signés.

http://publicsde.regie-energie.qc.ca/projets/528/DocPrj/R-4109-2019-B-0006-Demande-Piece-2019_10_21.pdf#page=20
http://publicsde.regie-energie.qc.ca/projets/528/DocPrj/R-4109-2019-B-0006-Demande-Piece-2019_10_21.pdf#page=20

 Énergir, s.e.c.

Projet d’extension de réseau entre Saint-Henri et Montmagny, R-4109-2019

Original : 2019.11.19 Énergir-2, Document 1

 Page 6 de 15

Réponse :

Énergir confirme que le client engagé formellement au moment du dépôt1 a signé son

contrat.

Le tableau ci-dessous présente l’analyse de sensibilité demandée. Il est à noter que tous les

scénarios pour les clients signés incluent l’effritement des volumes de 15 %, conformément

à la décision D-2018-080. Dans ce contexte, le scénario de volumes à 80 % devient alors

très hypothétique, voire même non réaliste puisque les volumes sont sécurisés au contrat

par une obligation minimale annuelle (OMA).

Sensibilité IP

(%)

TRI

(%)

Point mort

tarifaire

(années)

Effet

tarifaire

sur 5 ans

(000 $)

Effet

tarifaire

sur 10 ans

 (000 $)

Effet

tarifaire

sur 20 ans

(000 $)

Effet

tarifaire

sur 40 ans

(000 $)

Volumes

80 % 0,80 3,73 n/a 1 249 1 648 1 862 1 599

100 % 1,02 5,31 36,24 785 831 572 (119)

120 % 1,24 6,75 10,18 321 14 (716) (1 837)

Coûts de construction

-15 % n/a 64.01 1,00 (2 243) (4 448) (7 414) (9 903)

+15 % 0,47 0,76 n/a 3 814 6 110 8 560 9 666

Coûts +15 %

et

Volumes

-20 %

0,37

(0,24)

n/a

4 278

6 927

9 848

11 384

N.B. : Les subventions accordées ne varient pas dans cette analyse.

1 Voir pièce B-0018, Énergir-1, Document 1, page 10.

 Énergir, s.e.c.

Projet d’extension de réseau entre Saint-Henri et Montmagny, R-4109-2019

Original : 2019.11.19 Énergir-2, Document 1

 Page 7 de 15

AIDE FINANCIÈRE, COMPTE DE FRAIS REPORTÉS ET ANALYSE FINANCIÈRE

3. Références : (i) Pièce B-0002, p. 2;

(ii) Pièce B-0006, p. 3;

(iii) Pièce B-0006, p. 24;

(iv) Pièce B-0010, p. 2 et 3;

(v) Pièce B-0012;

(vi) Pièce B-0006, p. 20.

Préambule :

(i) « AUTORISER Énergir à créer un compte de frais reportés, portant intérêts, dans lequel

seront cumulés les coûts reliés au Projet »;

(ii) « Le coût total des investissements sur 40 ans est évalué à 55,2 M$, dont un maximum

de 47,6 M$ est assumé par le gouvernement du Québec ».

(iii) « Énergir demande à la Régie de l’autoriser à procéder à l’extension de son réseau vers la

ville de Montmagny et d’autoriser la création d’un compte de frais reportés hors base, portant

intérêts selon le coût moyen pondéré en capital, dans lequel seront cumulés tous les coûts reliés au